Mexía restringe adrede la influencia del derecho civil, de cuya ley estaría desligado el príncipe, mientras con la misma conciencia magnifica la importan-

<sup>163</sup> *Laconismus*: Prima conclusio, glosa a la palabra natural, núms. 115-124; Secunda conclusio, de nuevo glosa a la palabra natural, núms. 45-53; Tertia conclusio, en su conjunto; Quinta conclusio, núms. 47-52; Sexta conclusio, núms. 77-86; Septima conclusio, núms. 18-28.

<sup>164</sup> En *Laconismus*, Secunda conclusio, núm. 48, recoge esta definición de derecho natural: *Ius naturale dicitur, vel quia summa natura, idest Deus, nobis illud docuit, et tradidit per legem, et Prophetas, et Evangelium: vel quia ad ea quae iure divino continentur, naturalis ratio, etiam sine extrínseca excitatione ducit, et impellit.*

<sup>165</sup> *Laconismus*, Prima conclusio, núm. 120 y Secunda conclusio, núm. 49, con la referencia de Menchaca.

<sup>166</sup> La autoridad, parecía obligado, es ahora la de Santo Tomás, *Laconismus*, Secunda conclusio, núm. 50.

<sup>167</sup> *Laconismus*, Secunda conclusio, núm. 47, con la autoridad de Cicerón, que le atribuía condición de inmutable.

<sup>168</sup> *Laconismus*, Secunda conclusio, núm. 46.

<sup>169</sup> Tiene varios exponentes: *Lex, quando iusta est, a lege Divina, vel Naturali derivata, obligat necessario transgressorem ad mortale. Nec ex voluntate legislatoris, pendet, utrum talis transgressor peccet, necne. Neque definit peccare, quod a Legislatore fuerit expressum eiusmodi transgressorem, ad culpam aeternam non teneri; Ius Divinum aut naturale esse non defini quanvis Principis Saecularis praeceptum repetitum sit, nec ob id efficitur ius civile; Lex humana concordans cum iure Divino vel Naturali, quantumque sit poenalis, non inducit novum ius*, en *Laconismus*, Prima conclusio, núm. 111, Prima conclusio, núm. 117 (reiterado en tertia conclusio, núm. 43) y Tertia conclusio, núm. 31, respectivamente.

<sup>170</sup> *Lex tantum habet virtutis, quantum magis assimilatum legi Naturali; Lex positiva citra ullam utilitatem recedens a iure Naturali, vel gentium, nullius est momenti; Lex in eo quod a lege Naturali discordat, non est lex, sed legis corruptio*, son dictados recogidos en el índice, vox Lex, de *Laconismus*, que no coinciden literalmente con los enunciados de sumario.

<sup>171</sup> *Ius civile est, quod neque in totum a iure Naturali, vel gentium recedit, neque per omnia ei servit. Itaque cum aliquid addimus, vel detrahimus iuri communi, ius proprium, id est civile effi-*